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انتخابــات یکــی از نمادهــای حاکمیت مــردم در یک 
نظام سیاســی اســت. حضور و مشــارکت بــالای مردم 
در انتخابــات گوناگــون نماد رضایت آنهــا از حاکمیت 
و توانایــی کارگزاران در مدیریت و اداره کشــور اســت. 
افزایــش رضایــت و مشروعیت مردمی نظام سیاســی، 
اعتبار بین المللی را برای کشور به همراه داشته و نظام 
را در مواجهه با تهدیدات و زیاده خواهی های دشــمنان 
توانا می کند. از سویی دیگر اعتماد به نفس و شجاعت 
مســئولان را برای تحقق برنامه ها و پیشــرد برنامه های 

توسعه بالا برده، آنان را در برنامه ریزی و تلاش همه جانبه 
برای ساختن کشور مصمم می کند.

در واقــع انتخابــات فرصتی اســت برای مــردم که نظر 
خودشــان را نســبت به شــیوه حکومت و مدیریت یک 
دولــت ابراز کنند و اگر نســبت به آن نارضایتی داشــته 
باشــند، کســی یــا گروهی دیگــر را که مناســب تر و با 
کفایت تر می شناســند، جایگزین کنند. بدین وســیله 
سیســتم سیاســی رو بــه اصــلاح و بهبــودی و تکامل 

تدریجی پیش می رود. ...

مینودر بررسی کرد؛ 

انتخابات تجلی 
مشارکت سیاسی مردم

مینودر بررسی کرد؛ 

احیای دشت قزوین؛ مطالبه ۲۰ ساله
و بر زمین مانده »مقام معظم رهبری« 

مردم قزوین
 با هشت شهید والامقام 

وداع کردند 

مراسم تشییع هشت لاله فاطمی با حضور مردم همیشه در صحنه در قزوین برگزار شد.
همزمان با ســالروز شــهادت حضرت فاطمه زهرا مراسم تشییع ۸ شهید فاطمی روز یکشنبه با حضور 

مردم از میدان میر عماد به سمت میدان آزادی برگزارشد.
فضای استان قزوین با حضورشهدای والامقام عطر آگین شد و مردم به استقبال فرزندان خود آمدند تا 

نشان دهند قدردان شهدا هستتد و راهشان را ادامه می دهند.
اجرای سرود انقلابی و قرائت اشعاری در مدح شهدا از دیگر برنامه های این مراسم بود.

مراسم تشییع شهید مدافع امنیت استواریکم احسان بابایی که در حمله تروریستی به مقر انتظامی 
راســک به درجه شهادت نائل شــد  نیز دوشنبه از ساعت ۹ صبح از میدان میر عماد به سمت میدان 

آزادی برگزار خواهد شد.

سعید دقیقی: هر بازی  برای شمس آذر
حکم فینال را دارد
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خوئینی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر قزوین:

۱۱ طرح نیمه تمام جمعیت هلال احمر 
قزوین در دست اقدام است

 مدیرعامل جمعیت هلال احمــر قزوین گفت: ۱۱ طرح نیمه تمام این 
جمعیت برای تکمیل و بهره برداری به ۷۳ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. 
حســین خوئینی اظهار کرد: شوراهای اجرایی به عنوان بازوان جمعیت 
هلال احمر بوده و اعضای این شوراها با همفکری و همراهی می توانند 

نقش را مهمی در تصمیم گیری ها داشته باشند.
وی به انجام پنج پروژه تعمیراتی جمعیت هلال احمر استان اشاره کرد و 
افزود: طرح های تعمیراتی نیز در حوزه فناوری اطلاعات فعالیت صورت 
گرفته که شــامل نصب، راه اندازی و پشــتیبانی از تمامی نرم افزارهای 
کاربردی در حوزه های مختلف اداری، نصب و به روز رسانی آنتی ویروس 
برروی سیســتم های اداری و پایش مداوم زیرساخت های مانیتورینگ 

شبکه و رفع مشکلات آن است.
خوئینی به تبدیل وضعیت ۱۹ نیروی عملیاتی این جمعیت اشــاره کرد 
و یادآور شــد: وظایف هلال احمر مبتنی بر باورهای دینی و انســانی به 
سرانجــام می رســد و امروز در جمعیت هلال  احمر نیروهای مشــتاق و 
جهادی حضور پررنگ دارند و این موضوع ســبب شده تا ما عملکرد کم 

نظیری داشته باشیم.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر اســتان حضــور بیــش از هفت هزار 
نیــروی عملیاتی این جمعیــت در قالب بیش از ۲ هــزار و ۷۹ عملیات 
و امدادرســانی بــه ۱۵ هــزار و ۵۷۹ حادثه دیده طی ۲۰ ماه گذشــته 
در ســطح استان را خاطرنشــان کرد و ادامه داد: یک هزار و ۵۶۴ مورد 
حــوادث جاده ای، ۱۱۲ مورد حوادث شــهری، ۸۰ مورد حوادث برف و 
کــولاک، ۷۰ مورد حوادث صنعتی و کارگاهی در صدر حوادث به وقوع 

پیوسته بوده است.
وی اضافــه کرد: جمعیت هلال احمر اســتان قزوین در موضوع امداد و 
نجات و پاســخگویی به حوادث طی ســال های گذشته پیشرفت های 
مطلوبی داشته و همه کارهای انجام شده توسط تلاش فعالان این حوزه 
بــوده کــه با دل و جان و به صورت شــبانه روزی آمــاده ارایه خدمات به 

هموطنان خود در اقصی نقاط این استان هستند.

اعلایی، استاندار قزوین: 

در راستای رفع موانع تولید و حمایت از 
بنگاه های اقتصادی جدی هستیم 

اســتاندار قزویــن گفت: عزم جدی مدیران اســتان رفــع موانع تولید و 
حمایت عملی از فعالان بنگاههای اقتصادی برای رونق تولید و اشتغال 

است.
محمــد مهدی اعلایی اســتاندار قزوین در حاشــیه بازدید از واحدهای 
صنعتی استان قزوین در جمع خرنگاران اظهارداشت: حضور امروز ما 
در شهرســتان آبیک و شهرک صنعتی کاســپین برای افتتاح یک واحد 
تولیــدی و بازدید از چند واحد تولیدی بود که در گفتگو با مدیران برای 

رفع موانع تولید هم دستور لازم صادر شد.
وی بیان کرد: یک واحد تولید فیر نوری را افتتاح کردیم و از یک واحد 
تولیــد چراغ های ال ای دی و یــک واحد تولید ام دی اف که با سرمایه 
گذاری خارجی راه اندازی شــده مورد بازدید قرار گرفت و در جلســه با 
انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان تجهیزات برق و الکترونیک هم 

نشستی داشتیم که مطالبات اعضا مطرح شد.
اســتاندار قزوین یادآور شد: بیشتر مســائل مطرح شده از سوی فعالان 
اقتصادی بخشی مربوط به زیرساخت ها و بخشی موارد مالی و سرمایه 

در گردش و ثابت بود.
وی بیان کرد: علیرغم کارهای خوب انجام شــده همچنان بایســتی در 
تامین زیرســاخت بویژه انرژی نیازمند تقویت بیشــتری هســتیم تا نیاز 

صنعت تامین شود که در این راستا برنامه مدونی داریم.
اعلایی گفت: در شــهرک کاسپین عمده چالش ما تامین برق است که 
با راهد اندازی شــهرک انرژی و افزایش ظرفیت تولید امیدواریم بخشی 

از نیازها تامین شود.
وی تصریح کرد: همچنین مشــکلات مربوط به تامیــن ارز برای واردات 
مواد اولیه و ماشــین آلات از دیگر موارد مطرح شــده بود که است که در 
سطح کلان کشوری با کمک بانک مرکزی باید پیگیری شود و حتما این 

اقدام انجام خواهد شد.
اســتاندار قزوین اظهارداشت: تعدادی از تولیدکنندگان نیز مواردی در 
مــورد ترخیص مواد اولیه و ماشــین آلات را از موانــع تولید خود عنوان 
کردند که اگر مشکل ارز حل شود این چالش نیز برطرف خواهد شد اما 

آنچه در استان قابل پیگیری است مورد توجه خواهد بود.

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان قزوین:

55 پایگاه مرکز فوریت های پزشکی استان قزوین 
آماده خدمت رسانی در طرح زمستانی است 

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان قزوین 
گفت: ۵۵ پایگاه اورژانس قزوین آماده خدمت رسانی در طرح زمستانی 

پلیس راه است.
 حسن اسماعیلی در این باره اظهارداشت: با آغاز طرح زمستانی پلیس 
راه همه دستگاههای امداذدی و خدمات رسان در اجرای طرح مشارکت 

دارند تا سفری ایمن و بدون حادثه برای مردم رقم بخورد.
وی بیــان کرد: نیروهای اورژانس نیز در کنار ســایر نیروهای امدادی با 

آماده باش کامل در طرح زمستانی مشارکت دارند.
اســماعیلی تصریح کرد: در طرح زمســتانی امســال  ۲۰ پایگاه شهری 
و ۳۵ پایــگاه جــاده ای و در مجموع۵۵ پایگاه آماده خدمت رســانی به 

مسافران در طرح زمستانی هستند.
رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان قزوین 
اظهارداشــت: ۴۳۰ نفــر از نیروهای اورژانس قزوین شــامل ۴۰ نیروی 
ســتادی و ۳۹۰ نیروی عملیاتی شــبانه روز آماده انجام عملیات امداد 

و نجات هستند.

خبر

حسن پور،مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قزوین:

گشت سیار تعزیرات حکومتی در 
میدان میوه و تره بار  قزوین فعال شد 

مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان قزوین از پایش بازار شب 
یلدا و شناســایی ۱۳ متخلف صنفی در میدان میوه و تره بار 

مرکزی قزوین خر داد.  
علیرضا حســن پور در این باره اظهارداشــت: با فعال شــدن 
گشــت ســیار تعزیرات حکومتی ضمن بازرسی از واحدهای 
صنفــی میدان میــوه و تره بار مرکزی، قیمــت ها، تابلوهای 
اعــلام نرخ، دفاتر و برگه های فروش بررســی شــد و در این 
راســتا برای گرانفروشــی و صــادر نکردن فاکتــور ۱۳ واحد 

صنفی پرونده تخلف تشکیل شد.
مدیــرکل تعزیــرات حکومتی اســتان قزوین افــزود: با توجه 
افزایش درخواســت مردم برای خرید کالاهای اساسی مانند 
میوه، شــیرینی، آجیل، گوشــت، مرغ و تخم مرغ و احتمال 
افزایش خودسرانه قیمت ها، طرح نظارت بازار شب یلدا اجرا 
شده و روسای شعب با اختیارات لازم برای رسیدگی به تخلف 

در محل حاضر می شوند.  
حســن پــور گفت: برای پیشــگیری از ســوء اســتفاده های 
احتمالی، افزون بر خرده فروشــان، شرکــت های تولیدی و 
خدماتی، فروشگاه های بزرگ، انبارها، بنکداری ها و میادین 
میــوه تره بار به صــورت آشــکار و پنهان پایش و بــا هرگونه 
گرانفروشی، کم فروشی، احتکار، درج نکردن قیمت، ندادن 
فاکتور، خودداری از فروش کالا به سرعت برخورد قانونی می 

شود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان قزوین یادآورشد: رعایت 
مقــررات به ویــژه درج قیمت ها در نتیجه فرهنگ ســازی و 

اجرای دقیق قانون توسط دستگاه های نظارتی است.
به گفته حســن پور برنامه تشدید بازرســی ها تا پایان سال 

اجرا می شود.

طریقی، مدیرکل امور
 اتباع و مهاجرین استانداری قزوین:

کارت هوشمند ویژه
اتباع خارجی صادر می شود  

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین استانداری قزوین گفت: اتباع 
خارجی مجاز در اســتان قزوین کارت هوشمند دریافت می 

کنند.
خــرو طریقی مدیرکل امــور اتباع و مهاجرین اســتانداری 
قزوین با اشاره به آغاز توزیع کارت هوشمند ویژه اتباع خارجی 
مجاز در استان قزوین اظهارداشت:  در این طرح بیش از ۱۲ 
هزار تبعه خارجی که در طرح های مختلف در اســتان قزوین 

شناسایی شده اند کارت هوشمند دریافت می کنند.
وی افــزود: ایــن افراد پــس از تماس از ســوی دفاتر ۶ گانه 
خدمات اتباع خارجی در اســتان می توانند با مراجعه به این 

دفاتر کارت های هوشمند خود را دریافت کنند. 
طریقی تصریح کرد: با توجه به قوانین موجود، بخش مرکزی 
و بخش کوهین شهرســتان قزوین مناطق مجاز برای حضور 
اتباع خارجی در اســتان قزوین در نظر گرفته شده و اتباعی 
که بــه صورت قانونــی در این مناطق زندگــی می کنند و از 
مــدارک معتر اقامتــی برخوردارند باید در هنــگام تردد در 
سطح شهر، اصل مدارک اقامتی و پروانه یا کارت کار خود را 

همراه داشته باشند.
وی بیان کرد: اتباع مجاز برای تردد بین شــهری و اســتانی 
حتما باید با مراجعه به دفاتر کفالت برگه تردد معتر دریافت 

کنند تا با مشکل مواجه نشوند.
این مســئول یادآورشد: با اجرای طرح توزیع کارت هوشمند 
برای اتباع خارجی در کشــور از این پس امکان ماندگاری و 

ارائه خدمات به اتباع خارجی غیرمجاز وجود ندارد. 
وی افزود: با جدیت قرار است تمام مهاجران خارجی غیرمجاز 
در استان شناسایی شوند و پس از حضور در اردوگاه هایی که 
برای بازگشت به کشور خود در نظر گرفته شده، معرفی شوند 
و از مهاجریــن خارجی که به شــکل غیرقانونی وارد مرزهای 
ایران شــده اند می خواهیم تا به صورت خود معرف کشــور را 
ترک کنند و پس از طی فرایندهای پیش بینی شده به وطن 

خود بازگردند.

انتخابات تجلی 
مشارکت سیاسی مردم

محبوبه امیدوار ||

انتخابات یکی از نمادهای حاکمیت مردم در یک نظام سیاسی است. حضور 
و مشــارکت بالای مردم در انتخابات گوناگون نماد رضایت آنها از حاکمیت 
و توانایــی کارگــزاران در مدیریت و اداره کشــور اســت. افزایــش رضایت و 
مشروعیت مردمی نظام سیاســی، اعتبار بین المللی را برای کشور به همراه 
داشــته و نظام را در مواجهه با تهدیدات و زیاده خواهی های دشــمنان توانا 
می کند. از ســویی دیگر اعتماد به نفس و شجاعت مسئولان را برای تحقق 
برنامه ها و پیشرد برنامه های توسعه بالا برده، آنان را در برنامه ریزی و تلاش 

همه جانبه برای ساختن کشور مصمم می کند.
در واقع انتخابات فرصتی است برای مردم که نظر خودشان را نسبت به شیوه 
حکومت و مدیریت یک دولت ابراز کنند و اگر نسبت به آن نارضایتی داشته 
باشــند، کســی یا گروهی دیگر را که مناســب تر و با کفایت تر می شناسند، 
جایگزین کنند. بدین وسیله سیستم سیاسی رو به اصلاح و بهبودی و تکامل 

تدریجی پیش می رود.
آنچه مسلم اســت یکی از مهم ترین کارکردهای انتخابات، قاعده مند کردن 
انتقال قدرت سیاســی از گروهی به گروه دیگر است. فقدان قاعده ای برای 
انتقال و توزیع قدرت سیاســی و مســئولیت اداره جامعه، مصائب سیاســی 
گوناگونی به دنبال می آورد. انتخابات به گروه هایی که برای تصاحب قدرت 
سیاســی رقابت می کنند، تضمین می دهد که بهترین راه و شــیوه کســب 
قدرت، حضور در انتخابات اســت. کســب قدرت از راه انتخابات ضمن دارا 
بودن مشروعیت لازم از ســوی مردم، مســالمت آمیزترین شــیوه در رسیدن 
به اریکه قدرت اســت. برگزاری انتخابات مشــارکت آمیز و رقابتی، احساس 

مسئولیت نظام در مقابل خواست های جامعه را افزایش می دهد.
انتخابــات و فضــای شــور رقابتی پیــش از آن موجب افزایــش آگاهی های 
سیاســی ـ اجتماعی ملت شــده و فضای مناظرات و میتینگ های تبلیغاتی 
نامزدها، زمینه آگاهی مردم از وضعیت کشور در حوزه های مختلف را فراهم 

می آورد.
در واقــع مهم تریــن کارکــرد ویــژه انتخابــات و مشــارکت سیاســی مردم، 
خنثی ســازی توطئه ها و تهدیدات دشمنان اســت که در عین حال موجب 
افزایش اقتدار نظام و امنیت ملی کشور شده و پیامدهای مثبت منطقه ای و 

بین المللی برای هر نظام سیاسی خواهد داشت.
 انتخابــات صرفا به معنای انتخاب یک عده در انتخابات نیســت و به معنی 
همراهی و تایید رویه، روش و نحوه مدیریت کشــور اســت و بیان نگاه ملت 
ایران در تقابل با دشمنانی است که نمی خواهند کشور در مسیر مستقلانه 

اداره شود. 
اعلایی استاندار قزوین با اشاره به اهمیت انتخابات گفت: مشارکت، پویایی 
و نشــاط موجود در فضای سیاســی کشــور باید با توجه به تلاش دشمنان 
برای کمرنگ برگزار شدن انتخابات، نمود پیدا کند و مردم با شور و اشتیاق 

سرنوشت خود را رقم بزنند.
وی افزود: آشنا کردن مردم با حق و اختیارات خود که به برکت انقلاب محقق 
شــده تا در تعیین سرنوشت خود اســتفاده کنند از مهم ترین وظایف دست 
اندکاران انتخابات و دلسوزان به این نظام و انقلاب است تا مردم با تصمیمی 

درست آینده این کشور را به بهترین شکل ممکن رقم بزنند.
استاندار قزوین اضافه کرد: حضور و مشارکت مردم به ویژه در انتخابات یکی 
از عمده ترین تهدیدات برای دشــمنان اســت که می تواند بدخواهان را در 
معرض آســیب قرار بدهد و به همین دليل امسال نیز انتخابات باید به گونه 

ای رقم بخورد که مردم با مشــارکت بالای خود توطئه های دشمنان را نقش 
بر آب کنند و در این زمينه همه باید نقش خود را در بصیرت افزایی و افزایش 

مشارکت ایفا کنند.
اعلایی اضافه کرد: انتخابات یکی از کارویژه های اصلی نظام و دولت است 
و همه دستگاه ها به شکل مستقیم و غیرمستقیم در پشتیبانی و اجرا نقش 
دارند که باید با دقت در این زمینه ورود پیدا کنند تا بدین وسیله انتخابات به 

بهترین شکل ممکن برگزار شود.
وی افزود: در کنار برگزاری انتخابات، موضوع مشارکت هم از اهمیت بالایی 
برخوردار است که در این زمینه مدیران باید با تبیین عملکرد دستگاه ها در 
جهت امید آفرینی اقدامات لازم را انجام دهند و دســتگاه ها باید پیوســت 

انتخاباتی برای اقدامات خود برای تبیین و افزایش مشارکت داشته باشند.
اعلایی گفت: فضای انتخابات کاملا رقابتی اســت و اولین دوره ای خواهد 
بود که تمامی حوزه های انتخاباتی، شبکه منحصر به فرد خواهند داشت، در 
این زمینه صدا و سیما هم در راستای تبیین خدمات و امیدآفرینی نقش ویژه 
ای دارد، البته مدیران باید دقت داشته باشند که دولت در بی طرفی کامل 
نسبت به اینکه چه کسی توسط مردم انتخاب شود، قرار دارد و تمامی تلاش 

ها صرفا در جهت افزایش مشارکت است. 
اســتاندار قزوین اضافه کرد: در همین راســتا اگر رویکــرد جانبدارانه ای به 
وجود بیاید به شــکل جدی برخورد خواهیم کــرد و از مردم هم می خواهیم 
که اگر متوجه این موضوع شدند ما را در جریان بگذارند تا برخوردهای لازم 

صورت گیرد.
نماینده عالی دولت در استان اظهار داشت: از مردم شریف استان قزوین نیز 
درخواست داریم تا در انتخاب خود دقت کنند چرا که این انتخاب در توسعه 

استان بسیار موثر است.
مدیرکل حراســت اســتانداری قزوین هم بر حضور پرشور مردم در انتخابات 
تاکید کرد و گفت: با توجه به چهار مولفه رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت 
در حوزه انتخابات جامعه حراستی همگام با دیگر مجریان برگزاری انتخابات 
بر اســاس ماموریت هــای ذاتی خود در هریک از این مقولــه ها اقداماتی را 

برنامه ریزی و در دستور کار قرار داده است.
گلدوزها تاکید کرد: مجموعه حراســت اســتان در زمینه برگزاری انتخابات 
ســالم به دور از هرگونه وابســتگی بــه جناح ها گروه هــا و کاندیداها با نگاه 
حاکمیتی و فارغ از نتیجه صرفا بر اســاس ماموریت خود با استفاده از همه 

توان در عرصه حضور خواهد داشت.
این مســئول افــزود: از جمله وظایــف جامعه حراســتی اشراف اطلاعاتی و 
نظــارت بر عملکرد مجریان انتخابات بر اســاس قانون خواهــد بود، در این 
زمینه هرگونه استفاده غیرمجاز از امکانات و اختیارات دولتی و هواداری له و 
یا علیه هر یک از کاندیداها و جریانات سیاسی در راستای برگزاری انتخابات 
توسط مدیران و کارشناسان دســت اندرکار موضوع انتخابات تخلف بوده و 

قطعا با متخلفین بر اساس قانون برخورد خواهد شد.
مدیرکل حراســت اســتانداری قزوین تاکید کرد: از دیگر وظایف حراست بر 
اســاس شعار دولت سیزدهم و همچنین رویکرد مدیریت ارشد استان مبارزه 
با فســاد و برخورد با متخلفین می باشــد، قطعا هر چقدر اقدامات موثر در 
حوزه مبارزه با فســاد با جدیت صورت پذیرد و مردم شــاهد برخورد قاطع در 
ایــن زمینه باشــند اعتماد مردم به نظام افزایش و شــاهد حضور بیشــتر در 

مشارکت های اجتماعی از جمله انتخابات خواهیم بود.
بدون شک تلاش برای تحقق مشارکت حداکثری و آوردن همه اقشار ملت به 
پای صندوق های رأی، یکی از ملاحظاتی اســت که باید مقدم بر رأی آوردن 
این یا آن جناح لحاظ شود و همه فعالان سیاسی باید به مثابه یک شاخص 
مهم در منافع ملی به آن توجه کنند؛ لذا هر اقدامی که به این اصل حیاتی 

در انتخابات لطمه زند باید کنار گذاشته شود.
دشمن در این روزها به شدت این مشارکت حداکثری را نشانه گرفته است. 
اغتشاشــات طراحی شــده به بهانــه گرانی بنزین اقدامــی همه جانبه برای 
بی اعتمادســازی و کاهش مشارکت سیاسی مردم در انتخابات بود که برای 

خنثی سازی عوارض آن باید تلاش دوچندان داشت.
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رستمی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قزوین:

طرح نظارتی ویژه شب یلدا در قزوین 
اجرا می شود 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان قزوین گفت: طرح نظارتی ویژه 
شب یلدا در راســتای حمایت از حقوق مصرف کنندگان در سطح بازار 

در حال اجراست.
محسن رستمی در این باره اظهارداشت: با توجه به در پیش بودن شب 
یلدا و افزایش تقاضای مردمی نسبت به کالا های پر مصرف مرتبط با این 
ایام ، این سازمان همچون سنوات گذشته اقدام به  تشدید نظارت ها بر 
بازار به منظور جلوگیری از بروز تخلف و سوء استفاده های احتمالی در 

قالب طرح نظارتی یلدا کرده است.
وی افزود: این طرح از ۱۵ آبان ماه آغاز شده و تا پایان آذر ماه ادامه دارد 

و نظات بر اصناف با جدیت بیشتری صورت می گیرد.
رستمی تصریح کرد: از آغاز اجرای این طرح تاکنون  ۲۲۹ فقره بازرسی 
و ۱۴ فقره گشت مشترک با همکاری اتاق اصناف و اتحادیه های صنفی 
و تعزیرات حکومتی صورت گرفته که در این بازرسی ها ۵۲ فقره پرونده 

تخلف تشکیل شده است.
وی بیان کرد: پرونده های تخلف تشــکل شده شامل گرانفروشی، درج 

نکردن قیمت، صادر نشدن فاکتور بوده است.
مدیرکل صمت استان قزوین یادآورشد: پرونده های تشکیل شده جهت 
رســیدگی و صدور حکم به تعزیرات حکومتی ارســال شده  و یک واحد 

صنفی آجیل فروشی نیز به علت گرانفروشی پلمپ شده است.
رســتمی اظهارداشت: ستاد خری استان قزوین به صورت شبانه روزی 
آماده دریافت شکایات و گزارش های مردمی شهروندان است و مردم می 
توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف، مراتب را از طریق سامانه  ۱۲۴ 

به این سازمان گزارش کنند تا در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.
این مســئول گفت: نمایشگاه مواد غذایی و شــب یلدا از تاریخ ۲۷ آذر 
ماه لغایت اول دی ماه در محل دایمی نمایشگاه های بین المللی قزوین 

برگزار خواهد شد و مردم می توانند از آن دیدن و خرید کنند.

اولین وبینار روسای نمایندگی های داخل 
کشور وزارت امور خارجه برگزار شد 

اولین وبینار روســای نمایندگی های داخل کشور وزارت امور خارجه با 
حضور رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان قزوین برگزار شد.

اولین وبینار روســای نمایندگی های داخل کشور وزارت امور خارجه به 
ریاســت صادق فضلی مشــاور وزیر و مدیرکل وزارتی، ناصر آقامحمدی 
رئیس دفتر هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور، حسین عمیدی 
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان قزوین، احمد معصومی فر 
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در اســتان خراســان رضوی و سایر 

روسای نمایندگی های داخل کشور وزارت امور خارجه برگزار شد.
در این وبینار که بیش از دو ســاعت به طول انجامید مباحث مهمی از 
جمله ارتقاء جایگاه نمایندگی های داخل کشــور بــا توجه به اهتمام و 
توجه ویژه حســین امیر عبداللیهان وزیر امور خارجه درخصوص مسائل 
نمایندگی ها ، چگونگی تعامل با اســتانداری ها و ســایر دستگاه های 
دولتی و خصوصی اســتان ها بمنظور توسعه تجارت خارجی استان ها 

مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت.
وزارت امور خارجه در ۲۸ اســتان نمایندگی دارد و مقرر اســت دومین 
نشســت روسای نمایندگی های داخل کشــور در بهمن ماه سال جاری 

برگزار شود. 
اولین نشست روسای نمایندگی های داخل کشور آبان ماه سال ۱۴۰۱ 

در وزارت امور خارجه برگزار شد.

شعبانی، رییس کل دادگستری کل استان قزوین خبر داد:

آزادی ۱82 زندانی توسط ستاد دیه 
در استان قزوین 

رییس کل دادگستری استان قزوین گفت: در راستای اجرای سند تحول 
و تعالی قضائی از ابتدای سال جاری ۱۸۲ نفر از زندانیان مالی جرایم 

غیرعمد استان آزاد شده و به آغوش گرم خانواده و جامعه بازگشتند.
علی شعبانی در این خصوص اظهار کرد: در راستای اجرای سند تحول 
و تعالی قضایی کشــور و تحقق کاهش جمعیت کیفری از ابتدای سال 
جاری ۱۸۲ نفر از زندانیان مالی جرایم غیرعمد اســتان آزاد شــده و به 

آغوش گرم خانواده و جامعه بازگشتند.
وی ادامــه داد: ۱۳۳ نفر از این محکومیــن دارای جرایم مالی، ۴۶ نفر 
بابت بدهی مهریه و نفقه و ۳ نفر نیز به دلیل جرایم رانندگی و قتل غیر 

عمد از خدمات ستاد دیه بهره مند شده اند.
شــعبانی بیان کرد: برای آزادی این تعداد از زندانیان بیش از یک هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال صرف شــده است که ۷۵۱ میلیارد آن از محل ثبت 
اعســار، ۵۷ میلیــارد ریال از طریــق خانواده زندانیــان، ۷۴ میلیارد به 
صورت کمک بلاعوض و ۵۱۶ میلیارد ریال نیز با گذشت شکات و ۱۰۶ 

میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه تامین شده است.
رییس کل دادگســتری اســتان قزوین تصریــح کرد: بــا اقدامات موثر 
ســتاد دیه اســتان و همراهی بانک ها و دستگاه های حمایتی تا کنون 
۴۷۷ پرونده قضایی دارای حبس مختومه شــده و در حال حاضر ۱۶۸ 
محکوم  جرایم غیر عمد در زندان به سر می برند که تنها ۴۶ نفر مشمول 

دریافت حمایت های ستاد دیه می باشند.

یادداشت

مرضیه اردکانی ||

در روزهای پایانی فصل پاییز هســتیم. شاید آن پاییز رویایی با هوای اغلب 
ابری و همراه با بارش های قدرتمند که نوید داده بودند را ندیدیم. اما پاییز 
آن قدر هنر برای خودنمایی دارد که هیچ چشــم طبیعت دوســتی را ناامید 
نمی کند. هر ســاله مردم سرزمین ما در پایان فصل پاییز، طبق یک رســم 
دیرین با یک شــب خاطره ســاز و پر از سنت های شیرین و خوش خاطره به 
بدرقــه این فصل رفته و به فصل زمســتان خوش آمد مــی گویند. اینک قرار 
است بار دیگر یلدا مهمان خانه های ما شود و در شروع سرمای زمستان، دل 

های ما را از رسومات شیرین آن گرم و امیدوار کند. 
ما ایرانی ها همیشــه به رسومات و ســنت های زیبای خود بالیدیم و آنها را 
نشانه تمدن و قدمت فرهنگ و هنر اصیل این دیار می دانیم. شب یلدا هم 
یکی از جشــن های قدیمی و کهن است که از میراث اجداد باستانی ما در 
مقوله رسم و رســومات فرهنگی محسوب می شود. هنوز هم بعد از گذشت 
ســالیان متمادی از پایه گذاری این جشــن، خانواده های ایرانی در آخرین 
شب فصل پاییز با برگزاری جشن شب یلدا در میان جمع خانوادگی خود به 

استقبال فصل زمستان می روند. 
از نظر لغوی یلدا به معنای زایش و تولد بوده و از واژه های سریانی می باشد. 
تاریخچه دقیقی از زمان ورود شب یلدا به رسومات ایرانی ها وجود ندارد؛ اما 
بعضی از تاریخ شناســان با توجه به ظروف ســفالی به جامانده از گذشته و 
نقوش آن، قدمت این جشن را هفت هزار ساله تخمین می زنند. اما زمان به 
رســمیت شناختن آن در حدود ۵۰۰ سال قبل میلاد است که در حکمرانی 
داریوش یکم وارد تقویم رسمی ایرانیان گردیده است. این مراسم در طولانی 
ترین شــب ســال یعنی شب ســی ام آذر ماه انتهای فصل پاییز و آغاز فصل 
زمستان برگزار می گردد. در این شب فامیل و دوستان دور هم جمع شده و 
با مراســمی مانند شاهنامه خوانی، فال حافظ گرفتن، خاطره تعریف کردن 
بزرگان فامیل، یلدایی بردن برای نوعروســان این شــب را با جشن و شادی 
ســپری می کنند. خوراکی های این شــب هم طبق رســومات قدیم شامل 

آجیل، انار، هندوانه، خوراک کدو و سایر تنقلات می باشد. 
در ســال های اخیر علیرغم افزایش گرانی ها و فشارهای اقتصادی بر قشر 
ضعیف و متوســط جامعه، شــاهد بیشتر شــدن تجملات در انواع مراسم ها 
هســتیم. بعضی از افراد با به اشــتراک گذاری نحوه برگزاری یلدای خود در 
صفحات اجتماعی، صرفا به دنبال لایک، کامنت و استیکر هستند. اما غافل 
هســتند که لایک ها و کامنت های پر ارزش همان لبخندها و شاد بودن ها 

در دورهمی های یلدایی است.  
یک کارشــناس اجتماعی در مورد بهتر برگزار شــدن این مراسم توصیه می 
کند: شب یلدا شبی است که باید با اوقات خوش و خاطره انگیز سپری شود. 
شرایط جامعه امروزی باعث شــده اســت تا مردم به دلیل مشغله و گرفتاری 
شــغلی و یا مســائل خانوادگی و هم به دلیل گرانی ها و پایین آمدن قدرت 
خرید، دیگر نتوانند مثل سابق با فامیل و دوست رفت و آمد کنند. لذا باید از 
فرصت های پیش آمده و رسومات قدیمی که هنوز کم و بیش پابرجا هستند؛ 
اســتفاده کرد و در کنار اقوام و یا دوســتان به گپ و گفت وگو پرداخت. یلدا 
بهترین فرصت برای بزرگان خانواده است تا نوجوانان و جوانان را با فرهنگ 
اصیل ایرانی در قالب شعرخوانی و یا تعریف خاطرات گذشته آشنا کرد. چرا 
کــه امروزه این قشر جامعه کمتر به سراغ مطالعه کتاب و مرور نوشــته های 
پیشــینیان می روند. حتی اشاره هایی کوتاه و جذاب در قالب جملات طنز 
و یا یک مســابقه می تواند توجه آنها را به این آثار فاخر و نام های مشاهیر و 
اسطوره های ایرانی جلب کند. به ویژه این که شاهنامه خوانی و فال حافظ 

گرفتن از رسم های قدیم و شیرین مخصوص این شب است. 
ساناز طالبی اشاره می کند: چند سالی است که بعضی از خانواده ها ترجیح 
می دهند تا این شــب را در تالارها و ســفره خانه ها و سایر اماکن عمومی و 
تفریحی بگذرانند. البته این مکان ها از قبل با تزیین یلدایی و برنامه شــاد 
و مفرح مانند اجرای موسیقی زنده و یا شعر خوانی و پذیرایی با انواع غذاها 
و خوراکی مخصوص این شــب، میزبان میهمانان خود می شــوند. اما اکثر 
خانواده به دلیل هزینه های بالای حضور در این اماکن و یا به دلیل برگزاری 
این مراســم به سبک و سیاق گذشته، ترجیح می دهند تا شب یلدا در خانه 
یکی از بزرگترهای فامیل جمع شــوند. توصیه ما به این خانواده این اســت 

که برای این شــب یک موضوع شــاد هر چند ساده و معمولی برای گفتگو و 
تبادل نظر انتخاب کنند. بهتر اســت که ســوژه طوری انتخاب شود تا همه 
حاضران در همه سنین کوچک و بزرگ و هر تخصص و حرفه ای، بتوانند در 

آن مشارکت داشته و اظهارنظر کنند.
این کارشناس اجتماعی در ادامه این گفت وگو تاکید می کند: قطعا یکی از 
لذت های این شب، پذیرایی از حاضران با خوراکی ها، تنقلات و میوه های 
زمســتانی است. با توجه به مشکلات اقتصادی، خیلی از خانواده ها دغدغه 
تهیه این اقلام را دارند. چیدن یک سفره یلدایی رنگین و استفاده از خوراکی 

های متنوع، دیگر در توان مالی همه خانواده ها نیست.
به ویژه گســترش استفاده از شــبکه های مجازی و رواج به اشتراک گذاری 
مراســم های این چنینی باعث شــده اســت تا تشریفات، تجملات و تزیین 
های پرهزینه به این مراســم راه پیدا کرده و اجرای باشــکوه آن یک مســئله 
اســترس زا برای خانواده ها شود. در حالیکه در این شب طولانی باید کاری 
کنیم تا بیشــتر شاد باشیم و بیشتر بخندیم. شاید اگر به فلسفه واقعی شب 
یلــدا رجوع کنیــم و هدف از دورهمی ها و جمع شــدن ها در شــب یلدا را 
تجدید صفا و صمیمیت بین اعضا خانواده، فامیل و دوست و هم چنین حس 
خوب گرفتن از یکدیگر تعریف کنیم؛ قطعا نحوه پذیرایی و ســفره یلدایی را 
مطابق با توان مالی خودمان تعیین می کنیم. حتی ما خانواده هایی را می 
بینیم که به طور مشارکتی، اقلام مورد نیاز این شب را تهیه کرده و با صفا و 

صمیمیت و دغدغه کمتر دور هم جمع می شوند. 
طالبی با انتقاد از رواج اجراهای پرهزینه مراســم شــب یلدا به ویژه توسط 
برخی از خانواده های نوعروســان و تازه دامادها می گوید: از گذشته این 
شــب را برای عروس و داماد مبارک و خوش یمن می دانســتند. طبق یک 
رسم دیرین در شب یلدا خانواده داماد هدایایی برای عروس خانم می برند 
و خانــواده عروس هم آماده پذیرایی از خانواده و فامیل داماد می شــوند. 
فلســفه برگزاری این رســم، محکم تر کردن پیوند بین دو خانواده اســت. 
امــا امروزه همیــن آیین زیبا و به یاد ماندنی خــودش به یک چالش جدی 
و خیلی پر هزینه تبدیل شــده اســت. چشم و همچشــمی ها و تشریفات 
بیهــوده و پرداخــتن افــراط گونه به ظاهر هدایــا و نحوه پذیرایــی با انواع 
کالاها در حال آســیب رســانی به این شــب باستانی اســت. این روزها در 
بازار و خیابان شاهد هستیم که هزینه های تزیین و آراستن خوراکی های 
مرسوم این شب، حتی از خرید خود آن کالاها هم بیشتر می شود. حکاکی 
هندوانــه و کدو حلوایی، تزیینات و گل آرایی انواع میوه ها، آجیل و ســایر 
تنقلات و همچنین تهیه ســبدهای آراسته به گران قیمت ترین شاخه های 
گل در کنار خرید طلا، کفش و لباس های زمســتانی برای هدیه دادن به 
عــروس خانم و یا کادوهایی که در بســته بندی های لوکــس به آقا داماد 
تقدیم می شــود. با تدارک شــام رنگین در ســفره های یلدایی، همگی به 
یک دغدغه جدی برای خانواده ها تبدیل شــده است و شاید از هفته های 
قبل شــب یلدا آنها را درگیر برپایی این مراسم کند. هفته های در حالیکه 
ما نباید اجازه بدهیم که فرهنگ زیبای این شب باستانی، دگرگون و دچار 

آفت ظاهر سازی و خودنمایی گردد. 
می شود در کنار همه کمبودها و فشارهای زند گی یلدا را قشنگ و دلنشین 
برپاداشــت. کافی است به یاد آوریم که زمانه هیچگاه به طور مطلق به مراد 
آدمی نیست. شیرینی و تلخی هم دو همزادی هستند که با هم خلق شدند 
و روزگار زمینی ها با وجود همپایی این دو سپری می شود. پس یلدا را بهانه 
ای کنیم تا در اولین شب سرد زمستان، میزبان شیرینی زندگی مان شویم. 

باشد که این شیرینی، ما را در تحمل قسمت تلخ زندگی مان یاری کند.
 یلدا شــب پرهیجانی اســت. گرمای محبــت دورهمی هــا در کنار سرمای 
زمســتان، خودنمایی می کند. طعم و عطر خوش میوه های زمستانی بهانه 
ای برای سرمســتی بیشــتر در این شــب می شــود. بخار چایی داغ میزبان 
مجلس، خســتگی ها و ناامیدی ها را ذوب کرده و امیدی دوباره به جان ها 
می دهد. دیوان حافظ هم حاضرین مجلس را با یک فال به اســتقبال آینده 
می برد؛ همان طور که خاطره گویی بزرگان و ریش سفیدان مجالس گویی 

که حال و هوای زمان گذشته را به میان دورهمی می آورد. 
و جان کلام این که در این شــب طولانی اگر مجلســی ساده و بی آلایش با 
همان امکاناتی که قدرت تهیه آن را داریم؛ داشته باشیم؛ شاهد تولد دوباره 

عشق و محبت می شویم.  

محفلی به گرمایی شب یلدا

شب یلدای متفاوت

فرهنگ وتمــدن ایران زمیــن بسیارگســترده و متنوع 
اســت؛ برای همه روزهای ســال مراســم و سنت های 
دیرینه ای داشــته که هرکدام برای خودشــان فلسفه 
و جایــگاه ویژه و ممتازی دارند اگرچه بســیاری از آنها 
به دلایل مختلفی به فراموشــی ســپرده شــده اند اما 
همچنان روزها و شــب هایی از آنهــا همچنان گرامی 
داشته می شوند از جمله شب یلدا که با دور هم نشینی 
های اقوام در کنار بزرگتر فامیل برگزار می گردد و این 

سنت قدیمی این گونه پاس داشته می شود.
خرید میوه و آجیل و ســایر موارد هر چقدر که به شــب 
یلدا نزدیک می شــویم سخت تر می شــود به عبارتی 
قیمت ها افزایش پیدا می کند؛ هرچند افزایش قیمت 
کالاهــا در ایــران رفته رفته به یک امــر طبیعی تبدیل 
شــده و علیرغم بیان هزارباره آنها ازطرف مردم و وعده 
های هزاران باره مسئولان نه تنها گرانی کم نشده بلکه 
بیشترهم شده و می شود، اما درخصوص شب یلدا می 
توانیــم عنوان کنیم که گرانی ویژه اســت وبه طورقطع 
تهیه موارد یاد شده برای اکثریت بزرگی ازجامعه همراه 
با مشــکلاتی خواهد بــود وبرای اقشــاری که درطول 
دوازده ماه ســال از تهیه ابتدایی ترین امکانات زندگی 
عاجز هســتند تقریبا غیرممکن خواهد بود و این گونه 
این شب تاریخی نیز برای این بخشی از مردم همانند 
شــب های دیگر مــی گذرد و تنهــا آرزو بــرای چنین 
کسانی آن خواهد بود که آیا سال دیگر می توانند شب 
یلدایی متفاوت داشــته باشند؟ شواهد وقرائن نشانگر 
آن است که دست یابی به چنین آرزویی صرفا یک رویا 

و آرزو بیش نیست.
در زمانهای قدیم بیشــتر صحبت های بزرگان در شب 
نشینی های شب یلدا مربوط می شد به اسطوره های 
قدیمی ایرانیان و داستانها و خاطراتی که از گذشتگان 
به ارث رســیده بود و روند گذر فصل ها و آمدن سرما و 
چلــه کوچک و بزرگ را در قالب قصه آنچنان با مهارت 
و دلنشین برای کوچکترها بیان می کردند که علاوه بر 
سرگرمی، نوعی دانش اســطوره ای همراه با حقیقتی 
که گــذر هزاره ها بر درســتی آنها صحه گذاشــته بود 
همراه می شــد و در این میان البته حکمت خداوند را 
درآفرینش جهان با همان زبان ســاده و خودمانی بیان 

می کردند که قدرت تاثیرگذاری آن بسیار بالا بود.
شــب یلداهای ســالهای اخیــر کمی با ما انســانهای 
امروزی احســاس غربت می کنند، از زمانی که گوشی 
همراه وارد زندگی شــد تاثیراتی برشــب یلدا گذاشته 
است؛ اگرچه تکنولوژی درآسایش انسانها بسیار سهم 
دارد امــا اینکــه درآرامــش آدمها چه مقدارســهم دارد 
خودش موضوعی جداگانه است اما به هرجهت گوشی 
و ســایر موارد همچــون واتس اپ، تلگــرام و ... بخش 
مهمی ازشــب نشــینی بزرگترین شب ســال را تحت 
تاثیرقرارداده اند، هرچند شــب یلدا بــا قدمت دیرینه 
خویــش در برابــر چنین امواجی سرتســلیم فرود نمی 
آورد اما به هرجهت حضور امواج جدید در گستره امواج 
قدیم یک واقعیت است، در شب یلدا بسیاری در دنیای 
مجازی ســیر و ســفر می کنند اگرچه در شب نشینی 
شــب یلدا حضور دارند اما از طرف دیگر به چهارگوشه 
دنیا هم سرک می کشند و البته پیام تریک و شادباش 
شب یلدا را برای دوستان و اقوام هم ارسال می کنند. 
امــروزه اگر از بعضی افراد پرســیده شــود کــه چرا در 
شــب یلدا به جــای توجه به داســتان گویــی وتعریف 
کردن خاطرات بزرگان سرگرم بازی با گوشــی هستند 
به احتمال شــاید یکی از پاسخ های آنها این باشد که 
درمورد شب یلدا هزاران مطلب در فضای مجازی وجود 
دارد و مثــلا می توانیم بعدا آنهــا را مطالعه کنیم، این 
حرف درســتی است ولی شــب یلدا یک شب مجازی 
نیست، واقعیتی اســت که لذت بردن از آن در فضایی 
یلدایی محقق می شود، شب یلدا فرصتی برای دورهم 
بودن اســت، سرگرم شدن با گوشــی جمع را به جزیره 
هــای دور از هــم تبدیل می کند، همانطور که اشــاره 
شد هر سنت ایرانی دارای فلسفه ایی والا است وشب 
یلدا نیز چنین است شــب یلدا صرفا فقط جمع شدن 
در خانه بزرگان نیســت که البته ایــن هم جزئی از آن 
است، اما شب یلدا بیانگر با هم بودن و هوای همدیگر 
را داشتن در برابر زمستانی است که در آن برف و سرما 
و مشــکلات زندگی می تواند فرد را ازپــا درآورد اما در 
برابرجمــع عاجز اســت، شــب یلــدا یادآورتجربه های 
پیشینیان برای چگونگی گذران روزهای سخت زندگی 
درفصل زمستان وتبدیل آن به شادی زمستانه است که 
در پی آن بهار و تابســتان که سرسبزی و خرمی خود را 
از برکت برف و باران روزهای زمســتانی دارند می باشد 
آغازایــن دوفصل با عید نوروزهمانند شــب یلدا آغازی 
برای زندگی دربهار فرهمند و تابستان زیبا است، براین 
اساس شب یلدا را همچون سالیان دور برگزار کنیم وبه 
یاد کسانی باشیم که شب یلدای آنها همانند شب های 
دیگرشان سپری می شود و گویی شب یلدای آنها هنوزفرا 

نرسیده است.  
 

محمدرضا حسینی
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»احسان لشگری« مربی تیم ملی کشتی آزاد

احســان لشگری پیشکسوت کشتی قزوین و دارنده مدال برنز المپیک و 
جهان، به  عنوان مربی تیم ملی کشتی آزاد انتخاب شد.

با اعلام فدراســیون کشتی، احسان لشگری پیشکسوت کشتی قزوین و 
دارنده مدال برنز المپیک و جهان، به  عنوان مربی تیم ملی کشــتی آزاد 

انتخاب شد.
لشــگری امروز در فدراسیون کشــتی حضور یافت و جلسات هماهنگی 
را با محســن کاوه سرمربی تیم ملی کشــتی آزاد برگزار کرد تا از فردا در 

اردوهای تیم ملی کشتی آزاد حضور یابد.
پیش از این، نام مهدی تقوی، احسان امینی، اباذر اسلامی، رضا افضلی 
و اکر بهتری به عنوان مربیان دعوت شده به اولین اردوی تیم ملی اعلام 

شده بود.

سلام مهران برخورداری به المپیک

تکواندوکار قزوینی تیم ملی کشــورمان، با کسب مدال طلای گرند اسلم 
چین، به سهمیه حضور در المپیک ۲٠۲۴ پاریس دست یافت.

مســابقات گرند اســلم تکواندو چین به عنوان آخرین سری از مسابقات 
کسب ســهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ از ۲۵ آذر در شهر ووشوی برگزار 

شد.
در این رقابت ها مهران برخورداری تکواندوکار قزوینی وزن ۸۰- کیلوگرم 
کشورمان پس از پیروزی مقابل رقبای خود، در فینال به مصاف جسوربک 
جایســانوف از ازبکســتان رفت و در پایان مبارزه ای حساس و تماشایی 
که ســه راند به طول انجامید، صاحب مدال طلا شــد و جواز حضور در 

المپیک پاریس را کسب کرد.
برخورداری در دو مرحله قبلی موفق به کسب نقره شده بود و در مسابقات 

آسیایی هانگژو چین نیز مدال طلا را از آن خود کرده بود.

 ورزش

سرمربی تیم شمس آذر قزوین بازی مقابل صنعت نفت 
آبادان را مانند یک فینال برشــمرد و گفت: اگر بتوانیم 
۳ امتیــاز ایــن دیدار را کســب کنیم تا حــدود زیادی 

خیالمان از باقی ماندن در لیگ برتر راحت می شود.
ســعید دقیقی در نشســت خــری پیش از بــازی تیم 
های شــمس آذر قزوین و صنعت نفت آبادان که عصر 
امروز در سالن جلسات ورزشگاه سردار آزادگان برگزار 
شــد، اظهار کرد: فــردا با یک تیم ریشــه دار و قدیمی 
که فوتبال شــان را شــبیه برزیل می دانند و بازیکنان 

مطرحی در سطح ملی داشته اند بازی داریم.
وی خاطرنشــان کرد: ســال گذشــته عبدالله ویســی 
یــک کار غیر ممکن را انجام داد و توانســت با حداقل 
امکانات، صنعت نفــت در لیگ برتر نگه دارد و بر این 
اساس ما فردا تلاش می کنیم با تمام توان وارد میدان 

شوین تا سه امتیاز مسابقه را کسب کنیم .
سرمربــی تیم شــمس آذر قزویــن بازی فــردا را مانند 

یک فینال دانســت و افزود: اگــر بتوانیم ۳ امتیاز این 
بازی را کســب کنیم تا حدود زیادی خیالمان از باقی 

ماندن در لیگ برتر راحت می شــود و معتقدم که تمام 
بازی هــای لیگ برتر یــک طرف و بازی فــردا را طرف 

دیگر باید قلمداد کرد.
دقیقی با بیان اینکه متاســفانه زیرساخت های مناسب 
بــرای ریــکاوری در فوتبال ایــران وجود نــدارد، عنوان 
کــرد: به دلیل فاصلــه کم بازی ها، ریــکاوری بازیکنان 
با مشــکلاتی روبرو شده اســت اما با این وجود به دلیل 
اینکه طی هفته های اخیر دو بازی خانگی انجام دادیم 

تا حدودی ریکاوری مناسبی را پشت سر گذاشتیم.
وی اضافــه کرد: با شرایط بحرانی لیگ را شروع کردیم 
و در ادامه با تلاش و تمرکز بازیکنان توانســتیم به این 
ســطح برسیم. ما از ابتدا به فکر خلق موقعیت بوده ایم 

و در جدول جزو سه تیم برتر امید به گلزنی هستیم.
سرمربی تیم شمس آذر از عدم حضور سعید کریمی و 
عرفان قهرمانی در بازی مقابل صنعت نفت خر داد و 
گفت: از شــهروندان قزوینی می خواهیم تعلقات رنگی 
را کنار گذاشته و در کنار تیم مردمی شمس آذر باشند 

زیرا فردا یک بازی سخت را پیش رو داریم.
گفتنی اســت دیدار دو تیم شمس آذر قزوین و صنعت 
نفت آبادان فردا در چارچوب هفته ســیزدهم لیگ برتر 
فوتبــال و از ســاعت ۱۵ در ورزشــگاه سردار آزادگان 

قزوین برگزار خواهد شد.

VAR در قزوین 
 VAR مدیرکل ورزش و جوانان اســتان قزوین گفت: یک ســوم هزینه خرید
)کمک داور ویدیویی( برای ورزشگاه سردار آزادگان برعهده استان است که 

امیدواریم این امکان هرچه سریع تر برای مسابقات بعدی فراهم شود.
عباس علایی مقدم با بیان این مطلب، اظهار کرد: در نشست بین استاندار 
قزویــن با وزیر ورزش و جوانان قرار شــد که پس از خرید تعدادی دســتگاه 
VAR در کشــور، یک دستگاه نیز به ورزشگاه سردار آزادگان اختصاص یابد 

که البته یک سوم هزینه را باید خود استان بپردازد.
وی بــا بیان اینکه نامه نگاری های لازم برای انجــام این کار با وزارت ورزش 
و جوانان انجام شــده اســت، تصریح کرد: زمین ورزشــگاه سردار آزادگان از 
کیفیت مطلوبی برخوردار اســت و فدراســیون فوتبال نیز مصمم اســت که 

تجهیز این ورزشگاه در اولویت برنامه ها باشد.
علایی مقدم با اشاره به اینکه شرکت های تولید کننده VAR باید مورد تایید 
فیفا باشند و همین موضوع باعث شد تا قیمت این دستگاه ها با توجه به ارز 
مورد نیاز به صورت شفاف مشخص نباشد که بتوانیم برروی آن تصمیم گیری 
کنیم، خاطرنشان کرد: اما به هر صورت عزم جدی برای تجهیز ورزشگاه های 
کشــور، به خصــوص ورزشــگاه سردار آزادگان قزوین به تجهیــز کمک داور 

ویدیویی وجود دارد.
این مســوول با بیان اینکه برخی از شرکت های دانش بنیان در پارک علم و 
فناوری برای ساخت VAR اعلام آمادگی کرده اند، گفت: امکان ساخت این 
دســتگاه در داخل کشور نیز فراهم است، اما مســاله اساسی در این رابطه 
تایید فیفا ضروری بوده و همین مســاله باعث شده تا این سیستم به صورت 

انحصاری باشد.
مدیرکل ورزش و جوانان قزوین خاطرنشــان کرد: با همت و توجه اســتاندار 
قزوین و اعتباراتی که به شــکل تدریجی تامین می شــود، ورزشــگاه سردار 
آزادگان هر روز با تغییرات جدیدی همراه است و مجهز شدن به VAR نیز در 

دستور کار جدی استان قرار دارد.

دقیقی: هر بازی  برای شمس آذر حکم فینال را دارد
 مهدی چگینی 

مقام معظم رهری ۲۰ ســال پیش در چنین روزی در ســفر پر خیر و برکت 
خود به اســتان قزوین بر احیای دشت قزوین تاکید داشتند که متاسفانه در 
طول زمان و در سایه غفلت مسوولان، این هدف تاکنون محقق نشده است. 
فارس: ۲۰ ســال پیش دقیقا ۲۵ آذر ماه ۱۳۸۲ بود که انتظار مردم اســتان 
قزویــن برای دیدن یار دیرین امام خمینی )ره( و رهر فرزانه انقلاب حضرت 
آیت الله سیدعلی خامنه ای، به سر آمد و با سفر ایشان به استان، چشمانشان 

به وجود نورانی و مبارک رهر معظم انقلاب منور شد.
مردم استان قزوین با شوقی وصف ناپذیر و استقبالی باشکوه به دیدار معظم 

به رفتند و استقبال حیرت انگیزی را رقم زدند.
ســفر مقام معظم رهری به اســتان قزوین برکات بسیاری به همراه داشته و 
مصوبات در خور و شایسته ای برای استان به تصویب رسید که میزان اجرا و 
تحقق مصوبات ایشان در این مقال نمی گنجد و در این گزارش قصد داریم 
به یکی از فرمایشــات و تاکیدات ایشان مبنی بر احیای دشت بزرگ قزوین 

بپردازیم.
رهر معظم انقلاب در بخشــی از فرمایشــات خــود در در جمع مردم قزوین 
فرموده بودند: »بعد از انقلاب، نگاه به همه مناطق کشور از جمله قزوین نگاه 
ویژه ای بوده و با دوران های گذشته متفاوت بوده است؛ نگاه خدمت رسانی. 

خدای متعال از امکانات طبیعی به مردم این منطقه بسیار داده است.

ایشــان فرموده بودند: همان طور کــه امام جمعه محترم اشــاره کردند، این 
اســتان دارای خاک و اســتعداد کشاورزی و دشــت پرُبرکت است. آب ها را 
هــم باید مهار کرد. مقداری کار کرده اند، مقداری دیگر هم باید تلاش و کار 

کنند.«
حال این ســوال در ذهن متبادر می شــود که مسوولان و نمایندگان مجلس 
اســتان قزوین طی ۲۰ ســال اخیر، چه میزان از فرمایشات و تاکیدات مقام 
معظم رهری را در خصوص احیای دشت قزوین تحقق بخشیده و عملیاتی 

کرده اند؟
البتــه با توجه به چالش هــای و موضوعات مختلف پیــش آمده در خصوص 
دشــت و طبــق کار تحقیقاتی صورت گرفته در چند ســال اخیــر، به دلایل 
مختلف شــاهد پدیده فرونشست زمین و کاهش سطح آبهای زیرزمینی بوده 
ایم و بر این اساس می توان به این مساله پی برد که نه تنها اقدامات عملیاتی 
و کاربردی در دشــت قزویــن صورت نگرفته بلکه حال دشــت رو به وخامت 

بوده است.

ویژگی های خاص دشت قزوین 	
ســیده زهرا تقوی که رئیس بنیاد ایران شناسی استان قزوین و پژوهشگر با 
اشــاره به تحقیقات انجام شده، با ذکر اینکه دشت قزوین داخل نعل اسبی 

قــرار گرفته که از یک ســمت باز اســت و به جلگه ری و ورامین می رســد و 
قسمتی از همدان و ساوه را هم شامل می شود، می گوید: دشت قزوین را با 
تشکیل شورایی به نام شورای دشت قزوین و با همراهی و مدیریت مسوولان 

استان هایی که دشت شامل آن استان ها می شود، می توان احیا کرد.
تقوی می افزاید: تپه های مختلف ثبت جهانی شــده نشان از وسعت تمدنی 
بســیار زیاد در دشت قزوین دارد و سفالینه های کشف شده نشان می دهد 
تمدن دشــت به ۹ تا ۱۱ هزار ســال پیش می رســد و علاوه بر کشاورزی در 

دشت قزوین، سیستم صنعتی اینجا به صورت یکجانشینی بوده است.
بــه گفته وی، گونه های جانوری همچون پلنگ ایرانی، آهوی ایرانی، ســیاه 
گوش، گربه وحشــی و جنگلی، پرندگان مهاجر و آبزیان، گردنه قسطین لار 
و جاری شدن چشمه ها به سمت دشت قزوین، از زیبایی ها و جذابیت های 

این دشت محسوب می شوند.
تقوی یکی از دلایل فرونشست دشت قزوین را حفر چاه های عمیق و  آسیب 
بــه قنات هــای منطقه ذکــر و می گوید: کاهــش میزان بارندگــی، افزایش 
کوهخــواری، پیشرفــت بی رویــه شهرنشــینی، احداث مناطق مســکونی و 
شهرک های صنعتی سبب شده که وضعیت آب قزوین برای کشاورزی بسیار 

نامطلوب شود و ظرفیت امنیت غذایی قزوین مدیریت نشود.

عوامل تهدید کننده دشت قزوین 	
بیژن نظری عضو هیئت علمی گروه علوم و مهندســی آب و رئیس دانشکده 
کشــاورزی و منابع طبیعی دانشــگاه بین المللی امام خمینی )ره( اســتان 
قزویــن بیان می کند: دشــت قزوین به دلیل وجود خاک مرغوب در بیشــتر 
بخشــهای آن و همچنین دانش بومی و تجربه کشــاورزی بالا، از قطب های 
مهم کشــور در کشــاورزی اســت که نزدیکی این دشــت به تهران به عنوان 
پایتخت نیز یک فرصت اقتصادی مهم را پیش روی دشت قرار داده که البته، 

تهدیدهایی نیز به همین دلیل متوجه آن شده است.
این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که چه عواملی در آسیب و تخریب 

دشت موثر بوده، معتقد است: اصلی ترین عامل، برداشت بی رویه و بیش از 
حد برداشــت ایمن از آبخوان قزوین است. قطع جریان رودخانه های تغذیه 
کننده دشــت، تخلیه فاضلاب و پســاب آلوده به آبخوان نیز نقش موثری در 
تخریب دشــت داشته است. این برداشت بی رویه البته خود متاثر از پیشران 
ها و عوامل دیگر نظیر برنامه ریزی غیراصولی و توسعه نامتوازن کانون های 

جمعیتی و مراکز صنعتی طی ۷۰ سال اخیر بوده است.
طراحــی و اســتقرار ســامانه حســابداری آب دشــت قزوین، اتخــاذ نگرش 
سیستماتیک، هوشمندســازی کشاورزی،تشــکیل صندوق پایداری دشت 
قزویــن اصلاح الگوی کشــت با رویکــرد مشــارکت کشــاورزان را نظری از 
راهردهــای مهمــی می داند کــه باید مورد توجه مســوولان قــرار گیرد و با 
همکاری فرابخشی و در صورت تعریف و نظارت شاخص های ارزیابی مستمر 

کارآیی می  توانند در احیای دشت گام های موثری بردارند.
آسیب های جران ناپذیر برداشت بی رویه آب

طبق اذعان ســینا جمشــیدی معــاون حفاظــت و بهره بــرداری شرکت آب 
منطقه ای استان قزوین،به لحاظ آبی، آبخوان دشت قزوین حدود ۱۵ میلیارد 
متر مکعب ذخیره داشــته که در حال حاضر به دلیل برداشــت های بی رویه 
طی سال های گذشته و عدم مدیریت صحیح در حوزه های مرتبط و مختلف 

با منابع آب، با کری در این حجم که اشاره شد مواجه است.
وی گفته اســت: ارتقاء ســطح فرهنگ و دانش جامــع در زمینه منابع آبی، 
شناخت مفهوم منابع آب زیرزمینی از سوی آموزش ذی مدخلان و ذینفعان، 
اصــلاح الگوی مصرف در حوزه های کشــاورزی، صنعت و آب شرب، اصلاح 
الگوی کشــت محصولات کشــاورزی، ممانعت از کاشــت محصولات کم آب 
بر، اســتفاده از روش های آبیاری نوین و همزمان جلوگیری از افزایش سطح 
زیر کشــت، شناسایی و مکان یابی نقاط مناســب برای تغذیه مصنوعی آب 
زیرزمینــی و اســتفاده از روان آب در تغذیــه منابــع آب زیرزمینــی، آزمایش 
سرزمینــی در زمینه صنعــت و جلوگیری از صنایع پر آب بــر مانند فولاد در 
دشت و توسعه صنایع کم آب بر به جای آن، ارزش گذاری آب و تعیین قیمت 
واقعی تمام شده آب با محاسبه میزان آب مجازی در تولید محصولات مختلف 
و استفاده از پساب تصفیه شده و باز چرخانی پساب، کنترل میزان مصرف با 
ابزارهای هوشمند و همزمان بازدیدهای دوره ای می تواند در مدیریت منابع 

آب دشت قزوین تاثیر بسزایی داشته باشد.
به نظر می رسد لازم است مسوولان استان قزوین با استفاده از نظرات علمی 
و کارشناســان حوزه بخش کشاورزی برای احیای دشت قزوین تدبیر لازم را 
بیندیشــند و با تدوین برنامه های کوتاه مــدت، میان مدت و بلندمدت برای 
دشت به کما رفته قزوین گام های ارزنده ای بردارند و به مطالبه به حق مقام 

معظم رهری جامه عمل بپوشانند.

مینودر بررسی کرد؛ 

احیای دشت قزوین؛ مطالبه ۲۰ ساله
و بر زمین مانده »مقام معظم رهبری« 

طبق اذعان سینا جمشــیدی معاون حفاظت 
و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای اســتان 
قزوین،بــه لحاظ آبی، آبخوان دشــت قزوین 
حدود 15 میلیارد متر مکعب ذخیره داشته که 
در حال حاضر به دلیل برداشــت های بی رویه 
و عدم مدیریت صحیح  طی سال های گذشته 
در حوزه هــای مرتبط و مختلف با منابع آب، با 

کسری در این حجم که اشاره شد مواجه است.


